
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТ АН О ВЛ ЕН ИЕ
16 марта 2022 года №  190-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о комиссии по проверке 
обоснованности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых 

за счет средств областного бюджета

В целях усиления контроля за эффективным расходованием средств 
областного бюджета, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о комиссии по проверке обоснованности закупок 
товаров, работ, услуг, осуществляемых за счет средств областного бюджета, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 
3 апреля 2015 года № 114-пп, следующие изменения:

1) в пункте 5:
в подпункте 1 цифры «100» заменить цифрами «300»;
подпункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«медицинских изделий, медицинского оборудования, ортопедических 

приспособлений стоимостью от 100 млн рублей за единицу -софинансируемых 
из федерального бюджета;»

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту с 

НМЦК от 500 млн рублей.»;
2) абзац второй пункта 6 после слов «первый заместитель Губернатора 

Иркутской области - Председатель Правительства Иркутской области» 
дополнить словами «, первый заместитель Председателя Правительства 
Иркутской области»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. В целях осуществления закупки в соответствии с пунктом 5 

настоящего Положения заказчики представляют в министерство по 
контрактной системе обращение не позднее чем за 10 рабочих дней до начала 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).»;

4) абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:
«16. Не позднее чем за три рабочих дня до дня заседания Комиссии 

секретарь Комиссии направляет:».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

